[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2021
	№ 39
	х. Верхнеподпольный

О внесении изменения в постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 28.04.2020 № 36

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации и приведения нормативно-правовых актов Верхнеподпольненского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 28.04.2020 № 36 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство и продление срока действия разрешения на строительство) на территории Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области» следующее изменение:
1.1. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство и продление срока действия разрешения на строительство)»

В____________________________________________
(уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу)

Застройщик ___________________________________
                        (наименование юридического лица – заявителя,

                                  ИНН, юридический и почтовый адрес,
_______________________________________________________
           Ф.И.О. представителя заявителя, паспортные данные)
______________________________________________Телефон:______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдачи разрешения на строительство объекта капитального строительства,
кроме случаев индивидуального жилищного строительства

Прошу выдать разрешение на строительство _______________________________________
_____________________________________________________________________________
                        (наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией)
На земельном участке по адресу: ________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(полный адрес объекта капитального строительства с указанием субъекта Российской Федерации,                       _____________________________________________________________________________
                                      муниципального района, округа, поселения или строительный адрес)
_____________________________________________________________________________
Сроком на _______________________месяца(ев).
Право на пользование землей закреплено __________________________________________
_____________________________________________________________________________      (наименование документа на право собственности, владения, пользования, распоряжения
_____________________________________________________________________________________________
земельным участком, номер документа, дата выдачи)
_____________________________________________________________________________;
Проектная документация на строительство объекта разработана и утверждена____________
__________________________________________________________________________________________
       (наименование проектно-изыскательской, проектной организации, документ об утверждении)
_____________________________________________________________________________

Положительное заключение экспертизы от «__» ____________ г. № ______

Приложения (отметить):
□- правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3  статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
□- градостроительный  план  земельного  участка;
□- кадастровый паспорт земельного участка (для случая реконструкции в многоквартирном доме)
□- материалы, содержащиеся в проектной документации:
а) пояснительная записка;
б) схема планировочной  организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке  территории  применительно к линейным объектам;
г) схемы, отображающие архитектурные решения;
д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (при наличии);
е) проект организации строительства объекта капитального строительства;
ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;
□- положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (предусмотренное частью 12.1, частью 3.4 и частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации);
□- разрешение на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации);
□- согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта;
□- копия свидетельства об аккредитации экспертной организации, выдавшей положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.
□-прочие:_____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Способ получения разрешения на строительства (уведомления об отказе в выдачи разрешения на строительство) (отметить):
□-посредством обращения в уполномоченный орган - (орган местного самоуправлении);
□-почтой на почтовый адрес заявителя.

___________________________________________
        (должность лица, представляющего заявителя)
    ___________________/________________
                     (Ф.И.О.)                           (подпись)

            М.П.

    «___» ________ ___ г.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения газете «Местные ведомости» и на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                                                    Т.Н. Терских

Постановление вносит
сектор по вопросам земельных и имущественных
отношений Администрации
Верхнеподпольненского сельского поселения